
 
UCHWAŁA   Nr IV/14/2011 

RADY  GMINY  KOTLIN 
z dnia  27 stycznia 2011r. 

 
 

w   sprawie  uchwalenia  budżetu  Gminy  Kotlin  na  rok   2011. 
                                                                                                                              
 
              Na  podstawie  art. 18 ust.2  pkt 4 i 9 lit. d   i  pkt 10 ustawy  z dnia   8 marca  1990r.    
o samorządzie  gminnym  /Dz. U.  z  2001r.  Nr 142, poz.1591 z zmianami/ oraz art. 211, 212, 
214, pkt 1, 215, 222, 235 – 237, 239, 258, 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.                     
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zmianami)  Rada  Gminy  Kotlin  
uchwala, co następuje: 
 

§ 1.1. Ustala się łączną kwotę dochodów  budżetu  na rok 2011  w  wysokości    
21.388.280,00 zł  z tego: 
- dochody bieżące w kwocie       -   17.606.807,00 zł 
- dochody majątkowe w kwocie –     3.781.473,00 zł 
zgodnie załącznikiem  nr 1 do niniejszej uchwały . 

        2.  Dochody  o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności : 
1) dotację celową na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 3.125.137,00 zł  zgodnie  z załącznikiem  nr 3 do niniejszej 
uchwały. 
2) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowych z udziałem środków          
o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 w kwocie  3.852.140,00 zł. 

 
§ 2.1. Ustala się  łączną kwotę wydatków  budżetu  na  rok  2011  w  wysokości   

23.536.826,00 zł z tego:   
- wydatki bieżące w wysokości           -   16.635.700,00 zł 
- wydatki majątkowe  w wysokości    -      6.901.126,00 zł 
zgodnie  z załącznikiem  nr  2 do niniejszej uchwały. 
                  2. Wydatki, o których  mowa w ust. 1  obejmują w szczególności: 
1) wydatki na realizację zadań  z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości  3.125.137,00 zł  zgodnie  z załącznikiem  nr 4 do niniejszej uchwały. 
2) wydatki na programy finansowe z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2        
i  3, w części związanej z realizacją zadań jst w kwocie 3.804.901,00 zł. 
          
            § 3. Ustala wykaz inwestycji gminnych realizowanych w roku budżetowym oraz 
wysokość nakładów w kwocie 6.881.126,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 
uchwały. 
 
             § 4. Deficyt budżetowy w kwocie  2.148.546,00 zł  zostanie sfinansowany 
przychodami z tytułu planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek. 
 
             §  5. Określa  się  łączną kwotę planowanych przychodów  6.330.604,00 zł zgodnie   
z załącznikiem  nr 6 do niniejszej uchwały. 
            
             § 6. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów  4.182.058,00 zł  zgodnie          
z załącznikiem  nr 7 do niniejszej uchwały. 
 
             §  7. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy: 
1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych      -    228.301,00 zł 
 

 



2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych   - 20.000,00 zł 
zgodnie  z załącznikiem  nr 8 do niniejszej uchwały. 
 
              § 8. Ustala   się  plan  dochodów  związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej  w wysokości   19.100,00 zł odprowadzanych na rachunek  budżetu 
państwa. 
               

 § 9. Ustala się limit zobowiązań  z tytułu zaciągniętych  kredytów  i pożyczek  oraz 
emitowanych papierów wartościowych w kwocie 6.530.604,00 zł z tym   na : 
1)  pokrycie  występującego w ciągu roku przejściowego  deficytu  budżetu  Gminy w kwocie                
– 200.000,00 zł 
2)  finansowanie  planowanego deficytu  budżetu  Gminy w kwocie – 2.148.546,00  zł 
3) spłatę wcześniej zaciągniętych  zobowiązań  z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 
zaciągniętych pożyczek  w kwocie  440.585,00 zł. 
4) wyprzedzające finansowanie działań finansowych  - 3.741.473,00 zł. 

 
§ 10. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągnięcia kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie 
występującego  w ciągu roku budżetowego deficytu budżetu  do wysokości  200.000,-zł.   
2) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych o których mowa                
w art. 89 ust.1 pkt 2-4 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych                             
do wysokości  6.330.604,00 zł. 
3) lokowania  wolnych  środków  budżetowych na rachunkach  bankowych  w innych  
bankach  niż bank  prowadzący  obsługę budżetu. 
4) przekazanie uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągnięcia 
zobowiązań z tytułu umów,  których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest 
niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności 
wykraczają poza rok budżetowy. 
 
              § 11. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń ze sprzedaży napojów alkoholowych   
w  kwocie  78.000,-zł  przeznacza się na realizację programu rozwiązywania problemów 
alkoholowych w kwocie 75.650,00 zł oraz na realizację zadań określonych w programie 
przeciwdziałanie narkomani w kwocie 2.350,00 zł. 
            
               §  12. Tworzy się  rezerwę: 
1)  ogólną w wysokości    - 114.347,00 zł 
2)  celową  w wysokości    -   85.653,00 zł   na realizację zadań własnych z zakresu    
      zarządzenia kryzysowego  
 
              §  13. 1.  Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową   w ramach budżetu. 
                       2.  Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem 
kwot oraz określeniem przedsięwzięcia do realizacji dla poszczególnych sołectw zgodnie  
z załącznikiem  nr 9 do niniejszej uchwały. 

           
 §  14. Wykonanie  uchwały powierza się  Wójtowi  Gminy Kotlin . 
 
 § 15. Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem podjęcia z mocą obowiązującą                     

od 1 stycznia 2011r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  Województwa  
Wielkopolskiego .                                                                   
        
 
                                                                                             Przewodniczący   Rady  
 
                                                                                                    Czesław   Moch  
 

 



 
U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały  Nr IV/14/2011 
RADY  GMINY  KOTLIN 

z  dnia 27 stycznia 2011r. 
 

 
w   sprawie  uchwalenia  budżetu  Gminy  Kotlin  na  rok   2011. 
 
                 W projekcie budżetu na rok 2011 zaplanowano  dochody ogółem w wysokości 
21.388.280,00 zł  w tym dotacja: 
- na realizację zadań  zleconych w kwocie  3 125 137,00 zł. 
- na realizację zadań ze środków finansowych z udziałem środków o mowa w art. 5 ust.1 pkt. 
2 i 3 w kwocie  3 852 140,00 zł.   
Wysokość dotacji na zadania zlecone i własne przyjęto zgodnie z propozycją Wojewody 
Wielkopolskiego  przekazane  pismem Nr ST-3-4820-26/2010 z dnia 12 października 2010r. 
Natomiast wysokość dotacji celowej  na prowadzenie i aktualizację stałego rejestru wyborców  
przyjęto z propozycji Krajowego  Biura Wyborczego  Delegatury  Wojewódzkiej w Kaliszu 
przekazanej pismem  Nr DKL 3101-29/10 z dnia 7 października 2010r. 
Przy planowaniu dochodów z podatku od nieruchomości od osób prawnych i osób fizycznych 
przyjęto stawki podatkowe uchwalone przez Radę Gminy Kotlin. Do wyliczenia planu 
dochodów z podatku leśnego przyjęto cenę drewna w wysokości  154,65 zł  za m3  a do 
wyliczenia dochodów z podatku rolnego  przyjęto  stawkę  34,10 zł  za 1q żyta. 
Nie planuje się opłaty od posiadania psów z uwagi na to, iż Rada Gminy Kotlin  odstąpiła od 
wprowadzenia  opłaty w stosunku do osób posiadających psy. Natomiast wysokość opłaty  
targowej  przyjęto według stawki uchwalonej przez Radę Gminy Kotlin tj. 2,40 zł za każdy 
rozpoczęty m2 zajmowanej powierzchni targowiska.   
Do projektu budżetu przyjęto szacunkowo wysokość dochodów z podatku od spadków            
i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych, opłaty skarbowej oraz odsetek za 
zwłokę.  
W projekcie budżetu planowane są dochody ze sprzedaży wody, składowania odpadów 
stałych na wysypisku oraz oczyszczanie  ścieków komunalnych w łącznej kwocie 860.000,00 
zł. Są one wyższe  o około 5% w stosunku do przewidywanego wykonania z roku 2010, jak 
również uwzględniono cenę jednostkową uchwaloną przez Radę Gminy Kotlin.  
Prócz tego planowane są również wpływy za wieczyste użytkowanie zgodnie z zawartymi 
umowami w wysokości 30 250,00 zł. Dochody z majątku gminy to czynsz najmu za lokale 
mieszkalne i użytkowe oraz czynsz dzierżawny z gruntów, łącznie przyjęto z tego tytułu 
dochód w wysokości  47 600,00 zł. 
Gmina pozyskuje dochód z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności w kwocie         
40.000,00 zł ze sprzedaży gruntów rolnych, budynków oraz spłaty rat za  sprzedaż lokali 
mieszkalnych. 
Planuje się również pozyskać dochody za przygotowanie posiłków  w szkołach                          
i przedszkolu w łącznej kwocie 246 500,00 zł.  
W projekcie  budżetu planuje się  udziały gminy w podatkach  stanowiących dochód budżetu 
państwa , który wynosi : 
- z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych przyjęto szacunkowo dochód                   
w kwocie 15.000,00 zł uwzględniając  wpływy roku poprzedniego. 
-  z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych przyjęto kwotę 1.839 964,00 zł zgodnie              
z pismem  Ministra  Finansów  Nr ST3-4820-26/2010 z dnia  12 października 2010r. 
Dochodem gminy są również wpływy ze  środków  finansowych  z tytułu opłaty 
eksploatacyjnej. Z tego tytułu planuje się pozyskać dochód w kwocie 10.000,00 zł. 
Gmina pozyskuje również dochód z opłaty za zezwolenia na sprzedaż  napojów 
alkoholowych. W roku 2011 planuje się osiągnąć z tego tytułu dochód w wysokości 

 



78.000,00 zł, którą w całości przeznacza się na profilaktykę i  rozwiązywanie problemów 
alkoholowych  i narkomanii. 
Planuje się także  wpływy z opłaty skarbowej  oraz innych opłat lokalnych pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego w łącznej kwocie 40.000,00 zł.  
W projekcie budżetu zaplanowano dochody w wysokości 40% dochodów uzyskanych na 
rzecz budżetu państwa w związku z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej                  
w wysokości  7.640,00 zł. 
Gmina pozyskuje dochody z dotacji celowej na zadania własne i zadania zlecone z: 
- pomocy społecznej w kwocie        -  3 532 988,00 zł 
- administracji rządowej w kwocie  -       60 000,00 zł 
zgodnie z decyzją Wojewody Wielkopolskiego  Nr  FB.I-6.3010-18/2010 z dnia                            
21 października 2010r.  Gmina pozyskała również dotację celową w kwocie 1 165,00 zł 
przeznaczoną na finansowanie kosztów prowadzenia i aktualizacji stałego rejestru wyborców 
zgodnie z decyzją Nr DKL-3101-29/10 Krajowego Biura Wyborczego Delegatury w Kaliszu 
z dnia  7 października 2010r. 
Gmina planuje pozyskać dochody z programu „PROW na lata 2007-2013 Operacja 
Gospodarka Wodno-Ściekowa” na zadania majątkowe: 
- na realizację zadania pod nazwą „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami we wsi 
Wilcza Gm. Kotlin” w kwocie  2 316 761,00 zł. 
- na zrealizowane zadanie w roku ubiegłym pod nazwą „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej              
z przyłączami i  pompowniami  ścieków Magnuszewie na nieruchomościach położonych               
w m. Magnuszewice, Wyszki  i Wilcza Gm. Kotlin w kwocie   1 424 712,00 zł, które to 
środki pieniężne przeznacza się na spłatę pożyczki zaciągniętej na wyprzedzające 
finansowane w Banku Gospodarstwa Krajowego w Poznaniu. 
Gmina Kotlin planuje realizować zadanie z Programem Operacyjnego Kapitał Ludzki 
Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach. Działanie 9.1 Wyrównywanie 
szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych                  
w systemie  oświaty na które to zadanie pozyskano kwotę 110.667,00 zł. 
Na rok 2011 zaplanowano dochody ogółem 21 388 280,00 zł w tym dotacje na zadania 
zlecone w kwocie  3 125 137,00 zł 
W związku z powyższym planowana jest zwyżka dochodów o 6,61% w stosunku do planu 
roku ubiegłego z powodem tego jest to, że Gmina Kotlin planuje pozyskać środki pieniężne           
z funduszy Unii Europejskiej  w roku 2011. 
 
Wydatki budżetowe na rok 2011 zaplanowano w łącznej kwocie 23.536.826,00 zł  w tym 
wydatki na realizację zadań zleconych 3.125.137,00 zł. 
             Projekt budżetu na rok 2011  nie jest zrównoważony. Występuje tu deficyt budżetowy            
w wysokości  2.148.546,00 zł., który planuje się sfinansować planowanym do zaciągnięcia 
kredytem bankowym  oraz pożyczką z WFOŚiGW w Poznaniu. 
W projekcie  wydatków budżetowych zabezpieczono środki pieniężne na zadania 
obligatoryjne przeznaczając na: 
- zadanie z zakresu pomocy rodzinie                           -               3.000,00 zł 
- wypłatę wydatków mieszkaniowych                         -             25.000,00 zł 
- bieżące utrzymanie placówek  oświatowych             -        6.053.863,00 zł 
- dowożenie uczniów do szkół                                     -           226.600,00 zł 
- utrzymanie świetlic szkolnych                                   -          125.889,00  zł 
- bieżące utrzymanie przedszkola                                 -          647.075,00 zł 
- dożywianie uczniów w placówkach oświatowych     -          306.918,00 zł 
- stypendia dla uczniów                                                -             58.200,00 zł 
W wydatkach bieżących na utrzymanie oświaty, ochrony przeciwpożarowej i administracji  
samorządowej zaplanowano wzrost wydatków o wskaźnik  inflacji w stosunku do roku 2010. 
W dziale 750 w Administracji samorządowej zaplanowano środki finansowe w wysokości  
35.000,00 zł, które  przeznacza się na opłacanie składki na  PEFRON.  W wydatkach 
bieżących planuje się środki pieniężne w kwocie 60.000,00 zł z przeznaczeniem na 

 



utrzymanie dróg gminnych, odśnieżanie w okresie zimowym jak również wykonanie 
niezbędnych prac remontowych, zakup znaków drogowych, żużla. 
W gospodarce mieszkaniowej środki pieniężne w kwocie 10.000,00 zł  przeznacza się                 
na utrzymanie  i  drobne remonty budynków komunalnych. 
W projekcie planuje się dotację celową w wysokościach: 
- 5.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań własnych w zakresie kultury 
- 15.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 
obiektów zabytkowych. 
W wydatkach budżetowych  planuje się dotację podmiotową dla instytucji kultury                                
w wysokości 200.000,00 zł  na bieżące utrzymanie biblioteki i fili bibliotecznej. 
Planuje się również dotację celową dla jednostek sektora finansów publicznych 
przeznaczonych dla Powiatu Jarocińskiego w wysokości  20.000,00 zł na realizację zadania 
inwestycyjnego oraz dla Miasta i Gminy Jarocin  w wysokości  8.301,00 zł                                   
z przeznaczeniem na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień. 
W rozdziale 85154 przeciw działanie alkoholizmowi zaplanowano wydatki na profilaktykę            
i rozwiązywanie  problemów alkoholowych i narkomanii do wysokości pozyskanych 
dochodów ze sprzedaży napojów alkoholowych. 
W zadaniach zleconych zaplanowano wydatki budżetowe do wysokości pozyskanej dotacji 
celowej. 
Gmina planuje realizować zadanie z programu rządowego „Radosna Szkoła” polegająca na 
utworzeniu placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Kotlinie na, które to zadanie przeznacza 
się z budżetu Gminy 105.000,00 zł. Prócz tego planuje się realizować zadanie z programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki  Priorytet IX Rozwój  wykształcenia i kompetencji w regionach 
z projektu systemowego pt. „Razem uczymy się i bawimy”, na które to zadanie przeznacza 
się kwotę  110.667,00 zł 
W projekcie budżetu zaplanowano rezerwę ogólną w wysokości  114.347,00 zł                               
z przeznaczeniem na realizację zadań  bieżących. 
Zaplanowano również rezerwę celową w kwocie  85.653,00 zł z przeznaczeniem na realizację 
zadań z zakresu zarządzania kryzysowego. 
Zaplanowano również kwotę 10.400,00 zł z przeznaczeniem  na składkę dla  Izby Rolniczej. 
W wydatkach budżetowych planuje się kwotę  80,000,00 zł  na obsługę długu publicznego. 
W zadaniach inwestycyjnych uwzględniono wysokość potrzebnych nakładów finansowych. 
W roku 2011 planuje się realizować następujące zadania inwestycyjne:     
   
BUDOWA SIECI KANALIZACJI SANITARNEJ WRAZ Z PRZYŁACZAMI WE WSI 
WILCZA GM.KOTLIN  
W roku  2011 planuje się kontynuować budowę sieci kanalizacji sanitarnej                                   
we wsi Wilcza  z udziałem środków pochodzących z budżetu  Unii Europejskiej na lata  2007 
– 2013. Na wymienione zadanie majątkowe przeznacza się  kwotę  3.694.234,00 zł. 
Inwestycję tą planuje się zakończyć w III kwartale 2011 roku. 
 
BUDOWA SIECI KANALIZACJI SANITARNEJ WRAZ Z PRZYŁĄCZAMI I 
POMPOWNIAMI WE WSI WOLA KSIĄŻECA GM.KOTLIN. 
W roku 2011 planuje się rozpocząć realizację budowy sieci kanalizacji sanitarnej we wsi 
Wola Książęca  polegającą na wykonaniu prac projektowych   i kosztorysowych. Natomiast 
roboty budowlano montażowe planuje się realizować w roku następnych.. Na wymienione 
zadnie z budżetu gminy  przeznacza się kwotę 140.000,00 zł.  
 
BUDOWA DRÓG GMINNYCH 
W  roku budżetowym 2011  planuje się przebudować dwie  drogi gminne we wsi Kurcew 
drogę o nr 614538P na odcinku 0,600 km  na którą planuje się  kwotę 250.000,00 zł oraz 
drogę Magnuszewie – Wyszki na którą przeznacza się z budżetu gminy środki finansowe              
w kwocie 400.000,00 zł 
 
 

 



CHODNIKI 
Ze środków budżetowych planuje się wykupić grunty rolne pod budowę chodnika przy ul. 
Poznańskiej w Kotlinie na które to zadanie przeznacza się  kwotę 35.000,00 zł. Prócz tego 
planuje się pobudować chodnika na ul. Poznańskiej na co przeznacza się kwotę 60.000,00 zł 
W ramach środków  pieniężnych przeznaczonych na Fundusz Sołecki planuje się wybudować 
chodnik we wsi Wyszki przy drodze gminnej oraz chodnik we wsi Magnuszewie.  
 
TECHNOLOGIA KOTŁOWNI GAZOWEJ I MODERNIZACJA INSTALACJI 
CENTRALNEGO OGRZEWANIA W KOTLOWNI URZĘDU GMINY W KOTLINIE, 
UL.POWSTAŃCÓW WLKP 3 
Planuje się kontynuować zadanie polegające na budowie kotłowni gazowej na potrzeby  
Urzędu Gminy w Kotlinie  na które to przeznacza się  kwotę 60.000,00 zł. Zadanie to zostanie  
zrealizowane w I kwartale 2011r. 
  
LINIE OŚWIETLENIA ULICZNEGO 
W ramach środków finansowych przeznaczonych na Fundusz Sołecki planuje się 
kontynuować budowę linii  oświetlenia ulicznego przy ul. Teodorowskiej                                        
i  ul. Rymarkiewicza.  Na wymienione zadanie planuje się przeznaczyć się kwotę                           
25.480,00 zł.  
 
BUDOWA PLACÓW ZABAW. 
Z udziałem środków rządowych zgodnie z programem „Radosna szkoła „ planuje się 
utworzyć szkolny plac zabaw przy Szkole Podstawowej w Kotlinie na, które to zadanie 
przeznacza się środki pieniężne w wysokości 105.000,00 zł. Natomiast ze środków  Funduszu  
Sołeckiego planuje się pobudować  plac zabaw we Racendowie oraz wykonać opłotowanie 
istniejącego placu zabaw we wsi Wilcza.  Na wymienione zadania przeznacza się środki 
finansowe w kwocie 18.113,00 zł.  
 
UTWARDZENIE  PLCÓW  WIEJSKICH. 
Ze środków Funduszu Sołeckiego planuje się wykonać: 
- utwardzić plac przy Wiejskim Domu Kultury w Woli Książęcej 
- utwardzić plac rekreacyjny przy świetlicy we wsi Wysogotówek 
- wykonać opłotowanie wokół Wiejskiego Domu Kultury Wola Książęca 
Na wymienione zadanie majątkowe łącznie przeznacza się kwotę 26.805,00 zł 
 
WYKONANIE PIECA NA POTRZEBY REMIZY STRAŻACKIEJ W RACEDOWIE  
W roku 2011 planuje się wybudować piec na potrzeby Ochotniczej Straży Pożarnej                     
w Racendowie, na które to zadanie przeznacza się kwotę 15.000,00 zł a jego realizację 
zaplanowano na II kwartał 2011r. 
 
ROZBUDOWA ISTNIEJĄCEJ WIATY AUTOBUSOWEJ PRZYSTANKU SZKOLNEGO 
W ORPISZEWKU 
Z środków Funduszu Sołeckiego w III kwartale 2011r. planuje się rozbudować istniejącą 
wiatę autobusową na potrzeby dzieci dojeżdżających do szkoły w Kotlinie. Na wymienione  
zadanie przeznacza się kwotę 3.816,00 zł.  
 
BOISKA SPORTOWE. 
Zgodnie z programem „ORLIK 2012” planuje się wybudować boisko sportowe o nawierzchni 
z tworzyw sztucznych wraz z zapleczem socjalnym zlokalizowanym w Kotlinie                       
ul. M. Konopnickiej na potrzeby mieszkańców Gminy Kotlin. 
Na wymienione zadanie przeznacza się  2.000.000,00 zł. Prócz tego w ramach środków 
Funduszu sołeckiego we wsi Parzew na potrzeby mieszkańców planuje się pobudować boisko 
wiejskie na które przeznacza się kwotę 10.956,00 zł. 
 
 

 



ZAKUPY INWESTYCYJNE: 
W roku 2011 planuje się zakupić kosiarkę spalinową na potrzeby mieszkańców wsi 
Orpiszewek w ramach środków finansowych przeznaczonych na Fundusz Solecki. 
W roku  2011 Gmina Kotlin planuje się zaciągnąć pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu oraz kredyt bankowy na realizację 
zadań majątkowych  w wysokości 4.013.843,00 zł. Oprócz tego planuje się również pożyczkę 
na wyprzedzające finansowanie w wysokości 2.316.716,00zł, którą to  przeznacza się na 
realizację zadania majątkowego pod nazwą „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz                            
z przyłączami w wsi Wilcza Gm. Kotlin”. 
W roku 2011 Gmina Kotlin planuje spłacić zaciągnięte wcześniej pożyczki z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w łącznej kwocie 
385.585,00 zł oraz planuje się spłacić kredyt bankowy zaciągnięty z Banku Spółdzielczego             
w Jarocinie w kwocie  55.000,00 zł . Planuje się również spłacić pożyczkę  zaciągniętą na 
wyprzedzające finansowanie z Banku Gospodarstwa Krajowego w Poznaniu na łączną kwotę 
3.741.473,00 przeznaczoną na budowę sieci kanalizacji sanitarnej we wsiach Magnuszewie                 
i Wilcza.  
Na  koniec roku 2010 dług Gminy Kotlin w stosunku do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska  i Gospodarki Wodnej w Poznaniu łącznie wynosi  kwotę 1.261.185,98 zł z tego 
przypada na: 
- pożyczka zaciągnięta na budowę sieci przesyłowej ścieków sanitarnych z Kotlina  
do Wyszek  - 137.920,00 zł 
- pożyczka zaciągnięta na budowę sieci kanalizacji sanitarnej ul. Buchalińska  
w Kotlinie  - 165.000,00zł. 
- pożyczka zaciągnięta na rozbudowę oczyszczalni ścieków Wyszki – 252.365,98-zł. 
- pożyczka zaciągnięta na budowę kotłowni gazowej w Szkole Podstawowej w Kotlinie -  
285.000,00 zł 
- pożyczka zaciągnięta na budowę sieci kanalizacji sanitarnej we wsi Magnuszewie – 
420.900,00 zł . 
Natomiast w stosunku do Banku Spółdzielczego w Jarocinie dług Gminy Kotlin wyniósł 
kwotę 1.100.000,00 zł  z tego przypada na: 
- budowę dróg gminnych – 1.100.000,00 zł. 
Prócz tego Gmina Kotlin zaciągnęła pożyczkę  z Banku Gospodarstwa Krajowego                         
w Poznaniu na wyprzedzające finansowanie w wysokości 1.424.712,06 zł przeznaczając na 
budowę sieci kanalizacji sanitarnej we wsi Magnuszewie. 
Na dzień 31 grudnia 2010r. Gmina Kotlin posiada łączny dług w wysokości               
3 785 898,04 zł z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek.  
Gmina Kotlin nie  posiada  zobowiązań z tytułu  poręczeń długu dla innych jednostek. 
Uchwalenie budżetu gminy jest wyłączną kompetencją Rady Gminy. 
W tym stanie faktycznym i prawnym wywołanie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 
 
 
 

 


